
【お詫びと訂正のお知らせ】
「101 ECO SHEET REPREA 2021-2022」統合版見本帳
ならび「101 ECO SHEET COLLECTION 2021-2022」
ブック見本帳に下記の通り誤りがございましたので、
訂正させていただくとともに深くお詫び申し上げます。

■生活・産業事業本部 〒110-8560　東京都台東区台東1-5-1 環境デザイン事業部 TEL. 03（3835）6818　FAX. 03（3835）6770

富山営業所 〒930-0083　富山県富山市総曲輪1-7-15  
日生富山総曲輪ビル2F
TEL. 076（441）2066　FAX. 076（443）2553

沖縄営業所 〒900-0015　沖縄県那覇市久茂地1-7-1
琉球リース総合ビル12F
TEL. 098（867）6512　FAX. 098（867）6507

■中 部 支 店 〒460-0008　愛知県名古屋市中区栄4-2-29
名古屋広小路プレイス3F
TEL. 052（252）2282　FAX. 052（252）2725

■西 日 本 本 部 〒530-0005　大阪府大阪市北区中之島2-3-18
中之島フェスティバルタワー24F
TEL. 06(6345)2162　FAX. 06(6226)5929

福岡営業所 〒810-0022　福岡県福岡市中央区薬院1-17-28
トッパンビル
TEL. 092（722）2388　FAX. 092（714）6440

凸版印刷株式会社

お問い合わせ先

抗菌仕様は101レプリアのみと
なりますのでご了承ください。

無機抗菌剤・印刷
トップコート層印刷面
JP0122378X0006K

抗ウイルス
抗菌仕様
新登場

国内初！抗ウイルス・抗菌仕様の
オレフィン製化粧シートを開発。
※受注条件あり ※ロット・リード
タイムは必ずお問い合わせください。

受注生産

抗ウイルス
抗菌仕様
新登場

凸版印刷株式会社

お問い合わせ先

環境デザイン事業部WEBサイト

https://forest.toppan.co.jp/

■凸版（上海）企業管理有限公司

■トッパンインターアメリカ
本社・工場 アメリカ｜ジョージア州マクドノウ
工場 アメリカ｜ペンシルバニア州モーガンタウン

■トッパンヨーロッパ
本社 ドイツ｜デュッセルドルフ
支社 イギリス｜ロンドン
オフィス スペイン｜バルセロナ

■デコテックプリンティング
本社・工場 スペイン｜カタルーニャ州トルデラ

■インタープリント
本社・工場 ドイツ｜アルンスベルク
工場 ポーランド｜オゾルクフ

ロシア｜エゴリエフスク
ロシア｜サマラ
アメリカ｜マサチューセッツ州ピッツフィールド
ブラジル｜クリチバ
中国｜江蘇省常州
マレーシア｜ニライ

検索101エコシート

検索101レプリア

MPN（メディアプレスネット）
凸版印刷が運営しているWebサイトです。
101エコシート・ピュアフィール・レプリアの柄がダウンロードでき、
Webカタログがご覧いただけます。

https://www.mediapress-net.com

無料の専用アプリ『iCata®』を利用することで iPad®/iPhone®/
Androidでも閲覧することが可能です。

SIAAマークはISO22196法により
評価された結果に基づき、
抗菌製品技術協議会ガイドラインで
品質管理・情報公開された製品に
表示されています。

※抗菌仕様は101レプリアのみとなりますので
　ご了承ください。

※TE-SN883の101プライムエッジ推奨品番は TPE-KK883となります。

P.1 INDEX  8 行目　
TE-SN883の 101プライムエッジ推奨品番
（誤） TPE-883             （正） 準備中 (※)

101 ECO SHEET REPREA 
2021-2022 統合版見本帳

101 ECO SHEET COLLECTION 
2021-2022 ブック見本帳



101プライムエッジバンドはこれまで建具の
木口などに多く使用されてきたエッジテープに代わり、
意匠性と機能性を追求した木口材です。

101プライムエッジバンド  |  101エコシート対応厚エッジ材 (ABS 樹脂基材 )

受注生産品

POINT❸

非塩ビ素材のABS樹脂を使用して
いるため、耐傷性能など機能性が
高く、美しい仕上げに最適です。

耐傷性能に優れた
ABS樹脂仕様

POINT❷

101エコシートの近似柄・近似色
ラインナップを揃えているため、
連動したコーディネートが可能です。

101エコシートとの
連動コーディネート
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貼り合わせ方法について

例） 面材：TE-SN2068　
推奨 101プライムエッジバンド品番：TPE-2068
1mm厚・39mm巾の 101プライムエッジバンドの場合

❶ 加工方法及びサイズ選定

トリミング加工しろとして扉厚に対し＋3mm程度の巾の 101
プライムエッジバンドの選定をお薦めしますが、あくまでも
目安ですので作業性・仕上げ感を考慮して選定してください。

➡
➡

➡
➡

1.5mm

1.5mm

❷ 貼り合わせ位置

下図のように扉厚に対して 101プライムエッジバンドの両端
1.5mm以上トリミングできるように位置合わせをしてください。

ご注文時の品番表記について

例） 面材：TE-SN2092
推奨 101プライムエッジバンド品番：TPE-KK764
1mm厚・39mm巾の 101プライムエッジバンドの場合

TPE  1 - 2068 - 39
厚み (1mm) 品番 巾 (39mm)

TPE  1 - KK764 - 39
品番 巾 (39mm)厚み (1mm) 

➡

101 プライムエッジバンドは受注生産品のため、納期に関しては担当営業までお問い合わせください。
101エコシートと同色・同柄ではなく、木口向けの近似色・近似柄となります。
101エコシートの素材（ポリプロピレン）とは異なるABS樹脂仕様ですので、光源により色の変化がございます。

POINT❶

従来のエッジテープと比べ、より面材
と一体化した表現が可能なため無垢感
と高級感のある建具を演出できます。

無垢感と高級感を
演出する厚エッジ材

＜プライムエッジバンド＞

→
1mm

→

＜従来のエッジテープ＞



品番 推奨シート品番 意匠

TPE-407 TE-SN1609 ○ ○ マット

TPE-739 TE-SN2084 ○ マット

TPE-740 TE-SN740 ○ マット

TPE-741 TE-SN2085 ○ マット

TPE-742 TE-SN2081,TE-SN2086,TE-SN2097 ○ マット

TPE-KK764 TE-SN2092 ○ マット

TPE-769 TE-SN944,TE-SN2040,TE-SN2062,TE-SN2070 ○ マット

TPE-835 TE-SN835 ○ マット

TPE-836 TE-SN2078 ○ マット

TPE-KK881 TE-SN2035,TE-SN2053,TE-SN2073,
TE-SN2074,TE-SN2535,TE-SN2553,TE-ST03 ○ マット

TPE-KK882 TE-SN882,TE-SN2036,TE-ST04 ○ マット

TPE-KK883 TE-SN873,TE-SN883, TE-ST05 ○ マット

TPE-KK884 TE-SN2050,TE-SN2103 ○ マット

TPE-902 TE-SN902,TE-SN2056,TE-SN2090,
TE-SN2093,TE-SN2096 ○ マット

TPE-911 TE-SN2098 ○ マット

TPE-914 TE-SN2051,TE-SN2057,TE-SN2101,
TE-SN2112,TE-SN2551,TE-ST02 ○ マット

TPE-940 TE-SN940 ○ マット

TPE-941 TE-SN941 ○ マット

TPE-KK947 TE-SN937,TE-SN947, TE-SN2080 ○ マット

TPE-KK948 TE-SN948 ○ マット

TPE-2014 TE-SN2014,TE-SN2108 ○ マット

TPE-2015 TE-SN2015,TE-SN2063,TE-SN2107 ○ マット

TPE-2017 TE-SN2017,TE-SN2038,TE-SN2102,TE-SN2538 ○ マット

TPE-KK2022 TE-SN2022 ○ マット

TPE-KK2024 TE-SN2089 ○ マット

TPE-2025 TE-SN2025,TE-SN2099 ○ マット

TPE-2026 TE-SN2066,TE-SN2088,TE-SN2110 ○ マット

TPE-2029 TE-SN2095 ○ マット

TPE-2031 TE-SN2031 ○ マット

TPE-KK2039 TE-SN2039 ○ マット

品番 推奨シート品番 意匠

TPE-2052 TE-SN2052 ○ マット

TPE-KK2055 TE-SN2055 ○ マット

TPE-KK2058 TE-SN2058 ○ マット

TPE-KK2059 TE-SN2059 ○ マット

TPE-2060 TE-SN2060,TE-SN2087,TE-SN2560 ○ マット

TPE-2061 TE-SN2061,TE-SN2076,TE-SN2561,TE-SN2576 ○ マット

TPE-KK2064 TE-SN2064 ○ マット

TPE-KK2065 TE-SN710,TE-SN2065 ○ マット

TPE-2067 TE-SN2067 ○ マット

TPE-2068 TE-SN2068,TE-SN2094 ○ マット

TPE-2069 TE-SN2069,TE-SN2091 ○ マット

TPE-KK2071 TE-SN2071 ○ マット

TPE-2100 TE-SN2100 ○ マット

TPE-2104 TE-SN2104 ○ マット

TPE-2105 TE-SN2105 ○ マット

TPE-2106 TE-SN2106 ○ マット

TPE-2109 TE-SN2109 ○ マット

TPE-2111 TE-SN2111 ○ マット

TPE-001 TPU-A01 ○ 鏡面

TPE-008 TPU-008 ○ 鏡面

TPE-011 TPU-A11 ○ 鏡面

TPE-016 TPU-A16 ○ 鏡面

TPE-020 TPU-020 ○ 鏡面

TPE-028 TPU-028 ○ 鏡面

TPE-029 TPU-029 ○ 鏡面

TPE-034 TPU-034 ○ 鏡面

TPE-P2050 TPU-2050 ○ 鏡面

TPE-P2053 TPU-2053 ○ 鏡面

○ 鏡面

○ 鏡面TPE-P2062 TPU-2062

TPE-P2055 TPU-2055

2021年度 101プライムエッジバンド 品番一覧表
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※モデルルーム用は、10m単位で対応いたします。
※TPE-407 のみ 2mm厚・39mm巾の
　対応をしております。

製品仕様  (1mm厚 /2mm厚）
厚み 巾 出荷ロット

1mm厚

2mm厚 (※TPE-407のみ)
39mm 100m巻

101エコシートと同色・同柄ではなく、 
木口向けの近似色・近似柄となります。
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品番 品名 プライムエッジ品番

TE-SN598 ピュアホワイト ー

TE-SN599 セレナウォールナットＷ ー

TE-SN710 クレマシダー TPE-KK2065

TE-SN740 リトモウォールナットＮ TPE-740

TE-SN835 ラフィネチェリーＬ TPE-835

TE-SN873 ノーザンオークＧ横 TPE-KK883

TE-SN882 ノルテオークＬ TPE-KK882

TE-SN883 ノルテオークＧ TPE-KK883

TE-SN902 ブリスウォールナットＢ TPE-902

TE-SN937 コルカタウォールナットＷ横 TPE-KK947

TE-SN940 アベルオークＮ TPE-940

TE-SN941 アベルオークＭＣ TPE-941

TE-SN944 フラムオークＤ TPE-769

TE-SN947 マドラスウォールナットＷ TPE-KK947

TE-SN948 マドラスウォールナットＤＧ TPE-KK948

TE-SN950 スワンクロス ー

TE-SN2012 エアリーチェスナットＳＷ ー

TE-SN2013 エアリーチェスナットＧＷ ー

TE-SN2014 クレマチェスナットＦＷ TPE-2014

TE-SN2015 クレマチェスナットＣＷ TPE-2015

TE-SN2017 イングリッシュウォールナットＭ TPE-2017

TE-SN2022 チョークドスクピラＳＧ TPE-KK2022

TE-SN2025 マキアージュエルムＴＧ TPE-2025

TE-SN2031 ハルザクラ TPE-2031

TE-SN2035 アクシスオークＮ TPE-KK881

TE-SN2036 アクシスオークＬ TPE-KK882

TE-SN2038 ストレッタチークＭ TPE-2017

TE-SN2039 イングリッシュウォールナットＧ TPE-KK2039

TE-SN2040 イングリッシュウォールナットＢＬ TPE-769

TE-SN2050 シンフォニーウォールナットＢ TPE-KK884

TE-SN2051 シンフォニーウォールナットＤ TPE-914

TE-SN2052 スタイリッシュメープルＮ TPE-2052

TE-SN2053 フレッタオークＮ TPE-KK881

品番 品名 プライムエッジ品番

TE-SN2055 レブロンウォールＷ TPE-KK2055

TE-SN2056 レブロンウォールＭ TPE-902

TE-SN2057 レブロンウォールＢ TPE-914

TE-SN2058 レガシーアッシュＧ TPE-KK2058

TE-SN2059 レガシーアッシュＤＧ TPE-KK2059

TE-SN2060 タンドルウォールナットＬＧ TPE-2060

TE-SN2061 タンドルウォールナットＭＧ TPE-2061

TE-SN2062 ノアールインブイアＤ TPE-769

TE-SN2063 ブリラスウッドＷ TPE-2015

TE-SN2064 ブリラスウッドＤＧ TPE-KK2064

TE-SN2065 スクリラアッシュＷ TPE-KK2065

TE-SN2066 スクリラアッシュＧ TPE-2026

TE-SN2067 リンドアカシアＭ TPE-2067

TE-SN2068 リンドアカシアＬＢ TPE-2068

TE-SN2069 リンドアカシアＧ TPE-2069

TE-SN2070 リンドアカシアＢＬ TPE-769

TE-SN2071 ラゴシュマホガニーＲＢ TPE-KK2071

TE-SN2073 プリートオークＮ TPE-KK881

TE-SN2074 プリートオークＬ TPE-KK881

TE-SN2076 ビンテージオークＢ TPE-2061

TE-SN2078 アイリスノーチェＭ TPE-836

TE-SN2080 マーブルウッドＷ TPE-KK947

TE-SN2081 マーブルウッドＤＧ TPE-742

TE-SN2084 ブルックウィローＷ TPE-739

TE-SN2085 リーニュシダーＧ TPE-741

TE-SN2086 リーニュシダーＤＧ TPE-742

TE-SN2087 サーモスオークＬＧ TPE-2060

TE-SN2088 サーモスオークＭＧ TPE-2026

TE-SN2089 サーモスオークＤ TPE-KK2024

TE-SN2090 アレグロチェリーＭ TPE-902

TE-SN2091 アレグロチェリーＧ TPE-2069

TE-SN2092 アジルウォールナットＭ TPE-KK764

TE-SN2093 アジルウォールナットＢ TPE-902

101エコシートと同色・同柄ではなく、 
木口向けの近似色・近似柄となります。

101プライムエッジバンド /101 エコシート品番逆引き表
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101ピュアフィール品番逆引き表

101プライムエッジバンド /101 エコシート品番逆引き表

… 2021年度 101プライムエッジバンド切替品番

品番 品名 プライムエッジ品番

TPU-008 グロスアンスラサイト TPE-008

TPU-020 リフレスペアー TPE-020

TPU-028 リフレスマホガニーD TPE-028

TPU-029 リフレスブレンドG TPE-029

TPU-034 リフレスイタリアンウォールM TPE-034

TPU-2050 リフレスシンフォニーB TPE-P2050

TPU-2053 リフレスフレッタN TPE-P2053

TPU-2055 リフレスレブロンW TPE-P2055

TPU-2062 リフレスノアール TPE-P2062

TPU-A01 Nグロスホワイト TPE-001

TPU-A11 Nリフレスティネオ TPE-011

TPU-A16 NリフレスエボニーBL TPE-016

品番 品名 プライムエッジ品番

TE-SN2094 バリオウッドＭ TPE-2068

TE-SN2095 サルーンユーカリＧ TPE-2029

TE-SN2096 サルーンユーカリＢ TPE-902

TE-SN2097 ステラエルムＢＬ TPE-742

TE-SN2098 ハミングエルムＮ TPE-911

TE-SN2099 ハミングエルムＧ TPE-2025

TE-SN2100 ディエラオークN TPE-2100

TE-SN2101 カナレットウォールナットＤ TPE-914

TE-SN2102 フラッグチークＭ TPE-2017

TE-SN2103 アルスチェリーＭ TPE-KK884

TE-SN2104 ジークバーチN TPE-2104

TE-SN2105 ジークバーチＧ TPE-2105

TE-SN2106 プラージュティネオＢ TPE-2106

TE-SN2107 ファリーヌアッシュW TPE-2015

TE-SN2108 ニュアージュチェスナットW TPE-2014

TE-SN2109 ニュアージュチェスナットBG TPE-2109

TE-SN2110 リヴィエアッシュM TPE-2026

TE-SN2111 ヌーベルカスティーヨG TPE-2111

TE-SN2112 ヌーベルカスティーヨD TPE-914

TE-SN2535 アプスオークＮ横 TPE-KK881

TE-SN2538 スティレチークＭ横 TPE-2017

TE-SN2551 ソラネルウォールナットＤ横 TPE-914

TE-SN2553 グラッタオークＮ横 TPE-KK881

TE-SN2560 テネロウォールナットＬＧ横 TPE-2060

TE-SN2561 テネロウォールナットＭＧ横 TPE-2061

TE-SN2576 アルペンオークＢ横 TPE-2061

TE-SN7000 ピュアナチュラル ー

TE-SN7001 ピュアグレー ー

TE-SN7002 ピュアブラック ー

TE-SN7003 ピュアミスト ー

TE-SN7100 ルフレクロスＷ ー

TE-SN7101 ルフレクロスＧ ー

TE-SN7102 モードメタルＬＧ ー

品番 品名 プライムエッジ品番

TE-SN7103 モードメタルＢ ー

TE-SN7104 モードメタルＢＬ ー

TE-SN7105 モードメタルW ー

TE-8000 ステアレザーＷ ー

TE-8001 ステアレザーＬＧ ー

TE-8002 ステアレザーＢ ー

TEU-1507 ー

TEU-1509 ー

TE-SN1607 ー

TE-SN1608 ー

TE-SN1609 TPE-407

TE-SN1610 ー

TE-SN1620 ー

TE-SN1621 ー

TE-SN1622 ー

TE-ST02 スプレモウォールナットＤ TPE-914

TE-ST03 スプレモオークＮ TPE-KK881

TE-ST04 スプレモオークＬ TPE-KK882

TE-ST05 スプレモオークＧ TPE-KK883



2021年度 101 プライムエッジバンド 廃番・後継品一覧表
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 1 ）当社以外の第三者の設計、加工、組立て、施工、管理、メンテナンスなどによる不具合
     （例えば、工事中の養生不良に起因する変形・変色・キズ・カビ・表面のツヤ変化、中性洗剤・アルコール以外のクリーニング剤を
         使用したことによる変形・変色・表面のツヤ変化、同梱包部品以外の部品使用による不具合など。）

 2 ）本製品又は部品の経年変化（使用に伴う消耗・摩擦など）や経年劣化
　  （変形・変色・表面のツヤ変化など、又はこれらに伴う、カビ・汚れ）、その他これらに類する不具合

 3 ）本製品納入後の保管不備による不具合
     （例えば、高温多湿の場所での保管・製品保証を超える長期保管・水濡れによる不具合・積み重ねによる不具合・直射日光に
　     暴露されるような保管による場合など）

 4 ）本製品の材料特性上、不可避的に生じる現象
     （例えば、色あせ・表面のツヤ変化など）

 5 ）不適切な場所での使用や不適切に使用したことで生じる不具合
     （例えば、一般家庭用を業務用に、屋内用を屋外用に使用された場合など）

 6 ）建築躯体の変形など本製品以外の不具合に起因する本製品の不具合

 7 ）本製品設置場所の住環境などに起因する結露・腐食・カビ又は反り、隙間などの不具合
     （例えば、異常な高温・低温・多湿及び部屋内外の大きな温度差・湿度差または直射日光が長時間あたることによる反り、変色等の不具合など）

 8 ）天災その他不可抗力
     （例えば、突風・暴風・豪雨・洪水・高波・地震・落雷・地盤沈下など）による不具合、破損

 9 ）最終ユーザーさま自身の組立て・取付け・修理・改造（必要部品の取外しを含む）に起因する不具合

10）本製品の引渡時において実用化されている技術、知識では予測することが不可能な現象又はこれが原因で生じた不具合

11）犬・猫・鳥・鼠などの動植物に起因する不具合及びキクイムシなどによる虫害

12）本来の使用目的以外の用途で使用された場合、又は使用目的に適さない使用方法で使用された場合の不具合

13）製品納入後の操作誤り、調整不備、又は適切な維持継続を行わなかったことによる不具合

14）犯罪などの不法な行為に起因する破損や不具合

15）本製品の使用により、お客さま又は第三者の所有する本製品以外の物品に生じた損傷及び
　　 これに伴って生じたお客さまの業務上・営業上の損害は負わないものとする

・適切な取り扱い環境下のご使用において不具合が発生した場合には、「免責事項」及び「取り扱い上の注意点」の
    不遵守を除き、本製品の代替品納入又はこれに代わる代金の返還をいたします。

・保証期間後のすべての対応（修理、交換等）は有償とさせていただきます。

・本製品を使用して加工、組立した製品の品質を保証するものではありません。

16） 天災地変、戦争、暴動、輸送機関の事故、疫病、その他の突発事項により、納入遅延、および、納入不能が発生した場合には、その責は負わないものとする

後継品は近似色・近似柄と
なります。詳細は担当営業
までお問い合わせください。

■　免責事項

■　補償

※

廃番品 後継品 　

TPE-710 TPE-KK2065

TPE-764 TPE-KK764

TPE-765 ー

TPE-801 TPE-KK882

TPE-802 TPE-2061

TPE-808 TPE-742

TPE-854 ー

TPE-881 TPE-KK881

※ 廃番品 後継品 　

TPE-882 TPE-KK882

TPE-883 TPE-KK883

TPE-884 TPE-KK884

TPE-947 TPE-KK947

TPE-948 TPE-KK948

TPE-2022 TPE-KK2022

TPE-2024 TPE-KK2024

TPE-2033 ー

※ 廃番品 後継品 　

TPE-2038 TPE-2017

TPE-2039 TPE-KK2039

TPE-2055 TPE-KK2055

TPE-2056 TPE-902

TPE-2058 TPE-KK2058

TPE-2059 TPE-KK2059

TPE-2062 TPE-769

TPE-2063 TPE-2015

※ 廃番品 後継品 　

TPE-2064 TPE-KK2064

TPE-2065 TPE-KK2065

TPE-2066 TPE-2026

TPE-2071 TPE-KK2071

TPE-002 ー

※➡ ➡ ➡ ➡
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･101エコシートと同色、同柄ではございません。 木口向けの近似色、近似柄です。

･101プライムエッジバンドは101エコシート・101ピュアフィールのそれぞれの素材とは異なるABS樹脂仕様です。

･光源により色の変化（メタメリズム）が出ることがございますのでご了承ください。

･加工性、意匠性につきましては必ず事前にご確認ください。

･貼り合わせ時の雰囲気温度は+15℃以上が適温です。

･保管は直射日光を避け、チリやゴミが付着しないよう段ボールケースに入れてください。

･ご使用に際しては、あらかじめ色相・トリミング等を確認の上、本作業を開始してください。

･表面の拭き取り仕上げには、アルコール等をご使用ください。

･環境保全及び製品への影響のため、シンナー・トルエンは使用しないでください。

･清掃の際、研磨剤の入ったスポンジ・メラミンスポンジ等は絶対に使用しないでください。やわらかい布をご使用ください。

･加工された製品の保管は直射日光、強い紫外線、水漏れを避け冷暗所で保管してください。

･夏季における製品・加工品については、倉庫の状態・形態により製品周辺が高温多湿になり、本製品の変形や被着体との
  剥がれが発生する恐れがあります。  そのため、直射日光が当たる倉庫（特に屋根等の温度が高くなる部分）での保管にはご注意ください。
  特に加工製品をポリ袋などで梱包する場合、保管場所での雰囲気以上の温度・湿度が上がるため袋に穴を開ける等の養生対策を必ず行ってください。

･現場施工手順事例（1mm厚の場合）に関しましては、当社ホームページをご覧ください。（https://forest.toppan.co.jp/） 

･カタログの記載内容は、2021年9月現在のものです。製品改良のため予告無しに仕様変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

･101プライムエッジバンドは、受注生産品のため納期に関しては担当営業までお問い合わせください。

･本製品は内装建材用途向けに製品設計されております。屋外や、直射日光の当たる箇所でのご使用はご遠慮ください。

･接着剤の種類により貼り合わせ条件が変わることがございますので、テスト貼り・性能確認を行った上、本作業を開始してください。

■　取り扱い上の注意点

･加工及び設置中に発生しました外観不良については保証内容に含みません。

･納入時点での著しい柄違い・色違い・柄抜け・使用上支障のある異物や傷のなき事を保証内容といたします。

･製品納入後３カ月を保証期間といたします。

■　保証内容

■　保証期間

トリミング・エンドカット時の割れ・欠け・白化

①作業現場の雰囲気温度が低い。

②カット及び粗トリミングの刃物の劣化。

③トリミング・エンドカットの刃物の回転数が加工する樹脂に適合していない。

④トリミング・エンドカット刃物の角度（形状）が合っていない。

接着不良対策と同じく作業現場の昇温、加工前の101プライムエッジバンドの昇温、
加工直前の101プライムエッジバンドの昇温が必要となります。作業現場の雰囲気温度を+15℃、
101プライムエッジバンドの温度も雰囲気温度と同じにし、貼りテストで確認の上、量産へ進めることをお薦めします。

■　トラブル時の対処法

→

→ 刃物の研磨または交換が必要です。刃物の研磨については、一日の加工数量・加工樹脂によりさまざまですが、
刃物の状態・加工された製品の状態を確認できるようにした方がよいかと思います。刃物が欠けている、加工面が粗くなってきた、
加工音が大きくなってきた、以前と同じ条件で割れ・欠けが発生しやすくなってきた等の兆候が刃物交換の目安です。

→ 刃物の回転数での調整をお願いいたします。

→ 板状の材質、エッジ材の種類等によります。 機械メーカー、刃物メーカーとその都度ご相談ください。
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TEL. 076(441)2066　
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TEL. 098(867)6512
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TEL. 052(252)2282
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TEL. 06(6345)2162

〒810-0022  福岡県福岡市中央区薬院
1-17-28 トッパンビル
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 TEL：03(3835)6818
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